
Ceturtdien, 26. martā, Latvija izmantoja finanšu tirgos radušos 

aizņemšanās iespēju un veica papildu laidienu 550 miljonu eiro 

apmērā apgrozībā esošajām obligācijām ar dzēšanas termiņu 

2026. gadā, ar ienesīgumu 0,406 % pie iepriekš fiksētā kupona 

(procentu) likmes 0,375 %. 

 

Finanšu ministrs J. Reirs: “Ņemot vērā valstī noteikto ārkārtējo situāciju, ir svarīgi, ka 

mums ir pieejami līdzekļi, lai finansētu visus pasākumus ekonomikas stimulēšanai un 

iedzīvotāju atbalstam. Svarīgi kopā pārvarēt COVID-19 izraisīto krīzi, lai pēc laika 

atgrieztos pie ierastās ikdienas. Šajā darījumā esam piesaistījuši ilgtermiņa resursus 

ar izdevīgām aizņemšanās procentu likmēm, nodrošinot zemus un prognozējamus 

parāda apkalpošanas izdevumus ilgtermiņā”. 

Latvijas Republikas obligācijas iegādājās investori, pārsvarā no Eiropas valstīm 

(piemēram, aktīvu pārvaldītāji un bankas no Vācijas, Austrijas un Lielbritānijas). 

Kopējais investoru pieprasījums pēc obligācijām pārsniedza 700 miljonus eiro.  

Emisijas vadošās bankas bija Barclays, J.P. Morgan un Societe Generale. 

 

Latvijas Republikas 2020.gada martā izcenoto obligāciju kopsavilkums 

Darījuma veids Papildus laidiens 10 gadu obligācijām ar dzēšanas termiņu 2026.gads 

Emitents Latvijas Republika 

Reitings A3/ A+ /A- 

Formāts Reg S 

Dzēšanas termiņš 2026. gada 7.oktobris (10 gadi) 

Apjoms EUR 550 000 000 (papildus laidiens) 

Fiksētā ienākumu likme 0,375 % 

Cena 99,801 % 

Uzcenojums +50 bp 

Emisijas datums 2020. gada 26. marts 

Likumdošana Anglijas 

Birža Luksemburgas 

Emisijas vadošās bankas Barclays, JP Morgan, Societe Generale 

 

Investoru sadalījums  

 

45%

29%

19%

7%

Pēc institūcijas tipa

Aktīvu pārvaldītāji

Centrālās bankas un oficiālās

institucijas

Bankas un privātās bankas

Pensiju fondi un

apdrošināšanas sabiedrības

Citi

30%

24%13%

10%

6%

17%

Pēc ģeogrāfiskā novietojuma

Lielbritānija

Skandināvija

Vācija un Austrija

Latvija un cita Centrālā

un Austrumeiropa
Francija

Citi


